
Krkonošské lyžování

 
Žáci senohrabské školy společně s učiteli a instruktory vyrazili na každoroční lyžování do Velké Úpy.  

Týden to byl vskutku pestrý. Obávali jsme se, že lyžování bude tento rok poněkud nešťastné, protože nás  
Krkonoše přivítaly téměř zelenými pláněmi. Opak byl pravdou. Druhý den začalo chumelit a napadal  

krásný „prašan“, který navodil skutečnou zimní atmosféru.

D ěti byly zkušenými instruktory rozděleny do druž-
stev a výuka lyžování mohla začít. Sjezdovky ve Velké 
Úpě byly plné dětí v reflexních vestách s logem školy. 

Děti se během výuky vzájemně podporovaly a překonávaly ná-
ročné podmínky, které jim počasí přichystalo. Na svahu však 
stále vládla radostná nálada a veselé povzbuzování se ozývalo 
ze sedaček lanovky. Nejobtížnější lyžování bylo pro nejmladší 
žáky 2. třídy, kteří již v půlce týdne zvládali lyžařskou techniku 
a sjížděli nejdelší sjezdovku Portášky. Vybraná skupinka žáků 
vyrazila s instruktory na běžky a zvládly téměř 10 km.

Během týdne probíhala řada doprovodných programů. Největší 
ohlas měla zcela nová soutěž „Stardance, aneb Mileta tančí“, kte-
ré se účastnily taneční páry. Jejich výkony byly bodovány porotou. 
Nemohl chybět karneval a každoročně se rozdávalo vysvědčení. 
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Jubilanti leden 2020

Děti tak měly možnost porovnat své 
výsledky s ostatními spolužáky a kaž- 
dému jednotlivci projevit potleskem 
patřičnou důležitost.

Poslední lyžařský den probíhaly zá-
vody a výkony byly skutečně neuvě-
řitelné. Večer byly vyhlášeny výsled-
ky a rozdány diplomy.

Ráda bych vyzdvihla profesionální 
práci instruktorů a učitelů, kteří se 
dětem maximálně věnovali. Velmi 
náročná byla i práce zdravotnice, 

neboť nás zasáhla chřipka a mnoho dětí mu-
selo odjet domů. I přes tyto překážky byl zim-
ní ozdravný pobyt báječný a ničím jsme si ho 
nenechali zkazit.

Věřím, že dětem, učitelům a instruktorům 
přinesl pobyt na horách mnoho radosti a zá-
žitků, na které budou vzpomínat.

Mgr. Šárka Hájková Heřmánková,  
ředitelka školy

Srdečně Vás zveme na den otevřených dveří, 
který se bude konat v následujících termínech:

11. března 2020 od 9 do 16 hod. – základní škola
21. dubna 2020 od 8 do 10 hod., 

od 14:00 do 16:30 hod. – mateřská škola

Zároveň Vás zveme na zápis do ZŠ a MŠ  
v následujících termínech:

15. dubna 2020 od 13:30 do 17 hod.  
– základní škola

12. května 2020 od 13:30 do 16:30 hod.  
– mateřská škola

Těšíme se na setkání s Vámi.
Mgr. Šárka Hájková Heřmánková,  

ředitelka školy

Z ačátek roku 2020 a současně začátek měsíce ledna se nesl 
v duchu emocí mezi kamarády i sourozenci. Etickými díl-
nami 2. a 3. ročníku provázela lektorka a paní učitelka 

Mgr. Kamila Havlíčková. Žáci se v tomto programu měli mož-
nost dozvědět, s jakými emocemi se mohou potkat a jak s nimi 
pracovat.

Na Školním parlamentu zástupci všech tříd společně s učiteli 
a paní ředitelkou řešili to, co trápí děti v jednotlivých ročnících.

Uprostřed měsíce naši školu navštívil Tonda, který nás informo-
val o recyklaci odpadů. Ukázal nám, jak správně třídit odpad a co 
vše se z takového odpadu dá ještě vyrobit.

Stále se máme co učit, a tak nás slečna Markéta Hubínková pro-
vede programem primární prevence, který se jmenuje Cesta in-
tegrace.

Meteorologická stanice MěÚ Sázava pořádá veřejnou technic-
kou generální zkoušku velkoplošné projekce Hvězdný vesmír 
v tělocvičně základní školy, a tam nebude chybět 5. ročník 
ZŠ Senohraby.

A konečně, závěr měsíce ledna proběhl v duchu lyžování. Ta- 
to celotýdenní sportovní akce se konala ve Velké Úpě a našim 
sportovcům dokonce i nasněžilo.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Senohraby

Den otevřených dveří 
v ZŠ a MŠ Senohraby

Leden v naší škole
Jména jubilantů  
mohou být zveřejněna  
dle nařízení o ochraně  
osobních údajů (GDPR)  
pouze v tištěné  
podobě měsíčníku. 
 
Děkujeme za pochopení.

Naši milí oslavenci,  
srdečně Vám blahopřejeme  
k Vašemu výročí a ze srdce 

přejeme, abyste si ve zdraví, 
krásné životní pohodě a v lásce  

užili ještě dlouhou  
řadu šťastných let.

Škola Škola

Naši milí oslavenci,
srdečně Vám blahopřejeme k Vašemu výročí a ze srdce přejeme, abyste si 
ve zdraví, krásné životní pohodě a v lásce užili ještě dlouhou řadu šťastných let.
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P rodej známek na popelnice pro rok 2020 bude zahájen 
v pondělí 3. února 2020, známky za rok 2019 platí 
do konce února 2020. První lednový svoz SKO připadl 

na úterý 7. 1. 2020 a dále po 14 dnech (každé sudé týdny) 
jako v roce 2019. Poslední svoz na známku roku 2019 bude 
proveden v úterý 18. 2. 2020, na svozy v březnu a v následu-
jících měsících je třeba mít zakoupenou již známku novou. Svo-
zový den pro SKO a bioodpad zůstává pro rok 2020 stejný, vždy 
ÚTERÝ. 

Plasty z nádob 240 l budou sváženy ve stejný den jako v roce 
2019, tedy 3. PONDĚLÍ v měsíci. První svoz plastu v lednu  
připadá na pondělí 20. 1. 2020.

Výše poplatku pro rok 2020 zůstává nezměněna (viz tabulka 
níže).

Opět platí možnost platby bezhotovostně na účet obce, 
č.ú. 4629201/0100, var. symbol 10 a čp. nemovitosti  
(např. u čp. 395 uvede vlastník var. symbol 10395). U čísel evi-
denčních (chaty) uvádějte var. symbol 50 + č. chaty, tedy např. 
500579. Po připsání částky na účet obce si vyzvedněte známku 
na popelnici na OÚ u paní Sovové.

Upozorňujeme, že v příštích letech se kvůli zdražení skládkov-
ného nevyhneme zdražení poplatku za netříděný odpad (černé 
nádoby budou dražší). Pokud vám prostor v současné nádobě 
zbývá a rádi byste již nyní nádobu menší, nahlásíte na OÚ změ-
nu velikosti nádoby a my zajistíme její výměnu přímo u vaší ne-
movitosti za nádobu menší. 

Děkujeme, že pomáháte odpad třídit a přispíváte tak ke zlepšení 
životního prostředí i svého okolí.

Jana Svašková

Známky na popelnice pro rok 2020

Příloha č. 9 k obecně závazné vyhlášce č. 12/2011 o poplatku za komunální odpad pro rok 2020

Vážení občané,
vzhledem k tomu, že jste se velmi dobře 
naučili třídit jedlé oleje a tuky, které jste 
mohli nechat v PET lahvi u hnědé nádo-
by při svozu biologicky rozložitelného 
odpadu, a nyní, po skončení svozu bio-
odpadu tato možnost pominula, rozhod-
li jsme se pro změnu systému.

Nyní mohou všichni občané dát PETku 
s jedlým olejem ke kterékoliv nádobě, 
kterou vyndají před dům.

Může to být tedy nádoba na směsný ko-
munální odpad, bioodpad, ale i 240l ná-
doba na plast.

Všechna naše auta budou nyní vybavena 
tak, aby mohla PET lahve s olejem odvézt.

Důležité je, že to musí 
být uzavřené PET lahve, 
na jiné nádoby není box 
na autě nachystán. Tzn. 
pokud tam někdo nechá 
olej ve sklenici, kanystru 
apod., je pravděpodobné, 
že taková nádoba mu tam 
zůstane.
 
Věříme, že tento krok po-
může k lepšímu třídění 

jedlých olejů a tuků v obcích a městech.
Marius Pedersen a.s.

J iž od listopadu stojí před Obecním úřadem Senohraby nádo-
ba určená na výplňový materiál. Díky polepům obrázky, kte-
ré vytvořily a nalepily samy děti, se jedná zcela jistě o jednu 

z nejkrásnějších a nejoriginálnějších popelnic v celém Středočeském 
kraji. Pozvolna se začíná tento nápad vžívat a recyklace výplňového 
materiálu uvádět v život. Za listopad a prosinec byla nádoba naplně-
na převážně bublinkovými foliemi, a to téměř po okraj. Máme z toho 
velkou radost, neboť materiál poputuje k menším firmám, které folie 
znovu použijí.

Připomínáme, že do této nádoby můžete odevzdávat tento 
výplňový materiál:
- malé/velké bublinkové výplně
- malé/velké papírové výplně
- bublinové kapsy
- výplň alá mirelon-mirelonová esíčka.

Cílem je netvořit odpad z takového výplňového materiálu, který může být obra-
tem opětovně využit, a tím šetřit naše životní prostředí.

Děkujeme všem, kteří přispívají k naplnění popelnice a recyklují s námi, i všem, 
kteří se přidají.

Velké poděkování patří paní Barboře Jankové z Chocerad, která je autorkou 
a realizátorkou celého nápadu.

Jana Svašková

Nejkrásnější popelnice v kraji – před OÚ Senohraby

Objem 
nádoby

Četnost svozů
1 x 14 dnů  /  26 svozů za rok 1 x za měsíc  /  12 svozů za rok

80 l 1 450 Kč 1 050 Kč
120 l 1 950 Kč –
240 l 2 500 Kč –

1 100 l 1 030 Kč
Nádoby slouží výhradně pro rekreační objekty. –

Bioodpad
120 l 1 300 Kč Svozy budou probíhat  

dle zvláštního harmonogramu.240 l 1 500 Kč

Harmonogram svozu popelnic  
na komunální odpad 2020

leden 7. 21.

únor 4. 18.

březen 3. 17. 31.

duben 14. 28.

květen 12. 26.

červen 9. 23.

červenec 7. 21.

srpen 4. 18.

září 1. 15. 29.

říjen 13. 27.

listopad 10. 24.

prosinec 8. 22.

Harmonogram svozu popelnic  
na plasty 2020

leden 20.

únor 17.

březen 16.

duben 20.

květen 18.

červen 15.

červenec 20.

srpen 17.

září 21.

říjen 19.

listopad 16.

prosinec 21.

Harmonogram svozu 
bioodpadu 2020

únor 25.

březen 17. 31.

duben 7. 14. 21. 28.

květen 5. 12. 19. 26.

červen 2. 9. 16. 23. 30.

červenec 7. 14. 21. 28.

srpen 4. 11. 18. 25.

září 1. 8. 15. 22. 29.

říjen 6. 13. 20. 27.

listopad 3. 10. 17. 24.

prosinec 1.
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Obec Senohraby nabízí k prodeji  

PALIVOVÉ 
DŘÍVÍ 
SMRK
Cena 500 Kč/m3  
s vlastní odvozem z deponie u mostu.  
—

Cena 650 Kč/m3 při odvozu četou.  
—

Více informací na tel.: 323 655 336.

Jak jsme vás již informovali, 
od 1. 1. 2020 vznikla 
povinnost majitelů 
psů, aby měli 
své psí mazlíčky 
očipované.

Pro vedení evidence psů pro případ ztráty je třeba, abyste na Obecní úřad Senohraby 
co nejdříve nahlásili číslo čipu psa.

Oznámení podávejte osobně; na e-mailovou adresu: ucetni@senohraby.cz; telefonicky 
na čísle: 323 655 336 nebo 606 021 600. Vždy je třeba uvést jméno a adresu majitele 
včetně telefonního čísla (případně e-mailové adresy) a čísla čipu.

Nahlášení čísla čipu do evidence Obecního úřadu Senohraby může významně pomoci 
tomu, aby se zkrátila doba od nalezení opuštěného zvířete k jeho rychlému návratu ma-
jiteli. Jako majitelé psů tím ušetříte i případné poplatky za pobyt psa v útulku.

OÚ Senohraby

K onečně dobrá zpráva pro se-
nohrabské čtenáře. I v Seno-
hrabech už máme na nádraží 

knihovnu, kde jsou knížky a časo-
pisy volně k dispozici pro všechny. 
Nejen pro cestující vlakem nebo 
autobusem, ale i pro ty, kteří jdou 
prostě kolem. Knížku si může čte-
nář půjčit a po přečtení ji buď vrá-
tit, nebo ji třeba uložit do jakékoli 
jiné knihobudky, anebo si ji nechat 
a místo ní dát k dipozici pro ostatní 
do knihovny jiný titul.
Přeji příjemné čtení a cestování.

Za iniciátory Jana Vrbová

Povinné čipování psů 
– hlášení čísel čipů na obecní úřad

Knihobudka v Senohrabech

Vážení občané,

s ohledem na stávající bezpečnostní situaci ve Vaší lokalitě jsou 
ze strany Policie České republiky prováděna různá preventivní 
opatření, související rovněž i s výkonem služby. Reagujeme tak 
na události poslední doby, kdy došlo k nárůstu počtu případů 
vloupání do rodinných domů. Této problematice se policisté in-
tenzivně věnují. V současné době vyhodnocují a prověřují veš-
keré informace a poznatky, které mají k dispozici. Preventivní-
mi aktivitami, opatřeními a úpravou výkonu služby se snažíme 
eliminovat zmiňovanou trestnou činnost. Z taktických důvodů 
ovšem nebudeme podrobně uvádět, jaká opatření Policie ČR 
v souvislosti se zvýšeným počtem vloupání do rodinných domů 
na Územním odboru Praha venkov JIH přijala.

Nicméně považujeme za vhodné upozornit obyvatele na některá 
preventivní doporučení, jak této trestné činnosti předejít a jak se 
chovat v případě, že k takové události dojde.  

Preventivní doporučení
Bezpečnost svého obydlí si může do určité míry ovlivnit každý 
občan tím, že bude usměrňovat své jednání a návyky a dodržovat 
základní organizační i preventivní opatření, která jsou jednodu-
chá a někdy i levná. V krátkosti můžeme doporučit:
- všímat si svého okolí, sledovat pohyb cizích osob a vozidel 
 v místech, kde to není obvyklé ve vaší lokalitě, případně si po- 
 znamenat registrační značku vozidla. U zvlášť podezřelého 
 pohybu osob, vozidel (např. delší dobu na místě bez jakékoliv  
 činnosti) neváhejte kontaktovat PČR na linku 158;
- řádně uzamykat objekt, používat bezpečnostní rolety, pokud 
 je jimi objekt vybaven, zapínat alarmy a signalizace, byť 
 opouštíte nemovitost i na relativně krátkou dobu. Alarmy sice 
 pachatelům vyloženě nezabrání ve vloupání, nicméně ne- 
 umožní pachateli se pohybovat v nemovitosti dostatečně 
 dlouho pro důkladné prohledání a také záznamy z alarmů dá- 
 vají taktickou a operativní informaci pro policii;
- neupozorňovat na svou nepřítomnost v rodinných domech 
 např. diskuzí, informacemi na sociálních sítích, nechlubit se 
 cennými předměty, nehovořit o nich, nezveřejňovat jejich foto 
 apod.;
- mít zapnuta venkovní světelná pohybová čidla;

 
 
- v období dřívějšího stmívání, často již od 16. hodiny, kdy  
 majitelé odjíždějí na nákupy, vozí děti na kroužky nebo jedou 
 za zábavou, doporučujeme ponechat některé světlo v domě 
 rozsvícené nebo nastavit časový spínač na takovém světle.

Další preventivní informace o tom, jak si řádně zabezpečit svůj 
dům, byt nebo objekt náležející k obydlí, naleznete například 
na stránkách www.policie.cz nebo www.stopvloupani.cz. Pro-
blematikou majetkové trestné činnosti se zabývá také preventiv-
ní projekt ,,Zabezpečte se! Chraňte majetek sobě i svým 
sousedům.“. Projekt se kromě návodů na ochranu rekreačních 
objektů zaměřuje také na zabezpečení domů, paneláků a garáží. 
Kombinuje technické a elektronické zabezpečení a jejich nej-
vhodnější kombinace s cílem snížit kriminalitu na úseku ma-
jetku. Součástí projektu je také mobilní aplikace ,,Zabezpečte 
se!“, která je dostupná ke stažení na Google Play i App Store. 
Jejím hlavním úkolem jsou ucelené rady veřejnosti, jak správně 
a hlavně účinně a prakticky zabezpečit svůj majetek. Aplikace 
byla v letošním roce rozšířena o několik informací navíc.

Pokud při návratu domů zjistíte, že došlo k vloupání, 
ihned zavolejte na linku 158. Nedoporučujeme do ta-
kového objektu vstupovat. Vyčkejte příjezdu policis-
tů v blízkosti domu, bytu a popište jim vše potřebné 
(popis pachatele, směr jeho útěku, auto apod.). Před 
příjezdem hlídky, pokud už jste do objektu vstoupili, 
nemanipulujte s předměty a nic neuklízejte. Též ne-
přemisťujte předměty, které nejsou Vaše a je pravdě-
podobné, že je na místě zanechal pachatel.

V případě, že neznáte přímé tel. spojení na místní služeb-
nu, nebo v době nepřítomnosti policistů, doporučujeme 
přednostně využívat volání na linku 158 (než linku 112), 
kterou obsluhují policisté. 

Za Policii ČR
Krajské ředitelství Středočeského kraje
Územní odbor Praha venkov JIH
Plk. Mgr. Miroslav Havránek

Otevírací doba pobočky pošty 
v budově nádraží  
Otevírací doba pobočky pošty na nové adrese Hlavní 48  
(nádražní budova, vchod z nástupiště) je následující: 

pondělí a středa 
6:30–9:30, 14:00–18:00 hod. 
úterý a čtvrtek 
6:30–9:30, 14:00–17:00 hod. 
pátek 6:30–9:30, 14:00–15:00 hod. 

Příjem sázek Fortuna (navíc kromě otevírací doby pošty) 
pátek do 16 hod., sobota 10–14 hod.
Telefonní spojení na poštu: 704 567 809 
Služby jsou poskytovány stejné jako na staré pobočce.

OÚ Senohraby
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Zápis č. 5/2019 ze zasedání Zastupitelstva obce 
Senohraby konaného dne 10. 12. 2019 od 19 hodin 
ve školní jídelně Mateřské školy Senohraby, Školní 27, 
Senohraby

Přítomni: Jana Svašková, Vladimír Dvořák, 
Milan Kraut, Jan Beneš, Radek Skořepa, Lucie Pancířová, 
Alexandra Kloužková, Michal Bílý, Anna Voňavková
Omluveni: -
Neomluveni: -

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Neupravená verze zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je 
k nahlédnutí na Obecním úřadu Senohraby. Znění zasedá-
ní zastupitelstva je možné si vyslechnout na audionahrávce 
na webových stránkách obce Senohraby: https://www.seno-
hraby.cz/obec/zapisy-zastupitelstva-2/.

1. Přivítání, kontrola účasti.
Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce v 19:00. 
Dále sdělila, že je pořizován zvukový záznam, který bude 
následně vyvěšen na webových stránkách obce.

Starostka konstatovala, že dle prezenční listiny – příloha zápi-
su č. 1 – je přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo 
obce je tedy usnášeníschopné.

2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele 
zápisu.
Jmenování zapisovatele.
Starostka obce jmenovala zapisovatelkou zápisu paní H.O.

Starostka obce navrhla na ověřovatele zápisu paní Voňavkovou 
a pana Bílého.

Usnesení č. 54/2019:  
Ověřovateli zápisu byli zvoleni paní Voňavková a pan Bílý.
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce.
1. Přivítání, kontrola účasti.
2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele zápisu.
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce.
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
 č. IP-2-014855/002 – Krátká, ppč. 33/4, kNN.
5. Věcné břemeno chůze a jízdy k obecnímu pozemku 
 ppč. 545 a ppč. 412/13 v k.ú. Senohraby.
6. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2019 
 a č. 2/2019 se spolky (TJ Sokol Senohraby a Senohrabská  
 beseda).
7. Souhlas obce se zařazením do územní působnosti 
 MAS Posázaví pro roky 2021–2027.
8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 na poskytování obecně prospěšných služeb s Posázaví o.p.s. 
 pro rok 2020.
9. Kupní smlouva na pozemky ppč. 510/18, 510/20 a 510/21 v k.ú. 
 Senohraby se společností České dráhy, a.s.
10. Příloha č. 9 k obecně závazné vyhlášce č. 12/2011 
 o poplatku za komunální odpad pro rok 2020.
11. Úprava cen vodného a stočného pro rok 2020.
12. Ladův kraj – informace o Závěrečném účtu Ladova kraje 
 za rok 2018.

13. Zpráva finančního výboru.
14. Rozpočtové opatření č. 5/2019 a č. 6/2019.
15. Povolení čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ Senohraby.
16. Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2020–2024.
17. Výběrové řízení na přístavbu MŠ Senohraby.
18. Rozpočet obce na rok 2020.
19. Zpráva kontrolního výboru.
20. Různé.
21. Diskuse.

Po přečtení vyvěšeného programu zasedání zastupitelstva 
obce navrhla zastupitelka Pancířová přesun bodu 19 Zpráva 
kontrolního výboru za bod 13 Zpráva finančního výboru.
Návrh usnesení: Bod č. 19 Zpráva kontrolního výboru bude 
zařazen jako bod 14 a budou posunuty ostatní body.
Výsledek hlasování: 3 hlasy pro (Kloužková, Pancířová, 
Skořepa)
6 hlasů proti (Svašková, Voňavková, Dvořák, Kraut, Bílý, Beneš) 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení nebylo přijato.

Program zasedání zastupitelstva zůstává v podobě, jak byl 
vyvěšen a přečten.

Usnesení č. 55/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání tak, jak byl 
vyvěšen na úřední desce.
Výsledek hlasování:  
6 hlasů pro (Svašková, Voňavková, Dvořák, Kraut, Bílý, Beneš)
3 hlasy proti (Kloužková, Pancířová, Skořepa) 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

Přerušení zasedání zastupitelstva: Na návrh pana K. uctili 
přítomní zastupitelé i občané minutou ticha památku obětí 
střelby v ostravské nemocnici.

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IP-12-6014855/002 – Krátká, ppč. 33/4, kNN.
Smlouva s ČEZ Distribuce, a.s., se týká již položených kabelů 
kNN, které se týkají pozemku ppč. 33/4 a zasahují do místní 
komunikace ulice Krátká. 

Usnesení č. 56/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IP-12-6014855/002 mezi obcí 
Senohraby a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel 
Toto usnesení bylo přijato.

5. Věcné břemeno chůze a jízdy k obecnímu pozemku 
ppč. 545 a ppč. 412/13 v k.ú. Senohraby.
Jde o zřízení věcného břemene chůze a cesty pro nemovitost 
sousedící s budovou Obecního úřadu, která nemá přímé 
napojení na komunikaci.

Usnesení č. 57/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme- 
ne – služebnosti cesty mezi obcí Senohraby a paní R.G., Praha 4.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

6. Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 1/2019 a č. 2/2019 se spolky (TJ Sokol Senohraby 
a Senohrabská beseda).
Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2019 pro spolky podaly 
dva spolky: TJ Sokol Senohraby (160 000 Kč) a Senohrabská 
beseda (10 000 Kč), které působí na území obce Senohraby.
 
Usnesení č. 58/2019:
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace z rozpočtu obce  
Senohraby č. 1/2019 mezi obcí Senohraby a TJ Sokol 
Senohraby, se sídlem U Hřiště 272, 251 66  Senohraby, 
IČ 16554523.
Výsledek hlasování:
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

Usnesení č. 59/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí investiční/neinvestiční dotace z rozpočtu obce Seno- 
hraby č. 2/2019 mezi obcí Senohraby a spolkem Senohrabská 
beseda, z.s., se sídlem Školní 378, 251 66  Senohraby, 
IČ 43751547.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

7. Souhlas obce se zařazením do územní působnosti 
MAS Posázaví pro roky 2021–2027.
MAS Posázaví připravuje pro nové programové období  
2021–2027 plán a strategii rozvoje regionu, včetně stra-
tegických plánů Leader, ze kterých mohou všechny obce 
v regionu, které jsou součástí MAS Posázaví, čerpat finance 
formou dotací na různé projekty. Obec Senohraby nyní spadá 
do územní působnosti MAS Posázaví a ta se na obec obrá-
tila, zda pod ní chce obec spadat i nadále v novém období 
2021–2027.
 
Usnesení č. 60/2019: 
Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje zapojení správního 
území obce Senohraby do přípravy Strategie regionu Posázaví 
na období 2021–2027 včetně strategických plánů Leader. 
Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje zařazení správního 
území obce Senohraby do územní působnosti MAS Posázaví 
na období 2021–2027. Zastupitelstvo obce Senohraby schvalu-
je zařazení správního území obce Senohraby do území turis-
tické oblasti Posázaví. Zastupitelstvo obce Senohraby pověřuje 
starostku podpisem schvalovacího protokolu.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel 
Toto usnesení bylo přijato.

8. Veřejnoprávní  smlouva o poskytnutí  neinvestiční 
dotace na poskytování obecně prospěšných služeb
s Posázaví o.p.s. pro rok 2020.
Posázaví o.p.s. zaslalo zprávu o činnosti a detailní vyúčtování 
činnosti za předchozí období a požádalo o podporu na dal-
ší rok ve výši 100 Kč na osobu a rok, tj. 122 200 Kč, návrh 
ze strany obce je 116 400 Kč. MAS Posázaví (www.leader.
posazavi.com) poskytuje svoje služby nejen obci, ale i dalším 
subjektům, které sídlí v obci: spolkům, neziskovkám či podni-
katelským subjektům. 

Usnesení č. 61/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí neinvestiční dotace na poskytování obecně prospěš-
ných služeb na území obce Senohraby mezi obcí Senohraby 
a společností Posázaví o.p.s. se sídlem  
Jemniště 1, 257 01  Postupice, IČ 27129772.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

9. Kupní smlouva na pozemky ppč. 510/18, 510/20 
a 510/21 v k.ú. Senohraby se společností České dráhy, a.s.
Jde o schválení kupní smlouvy na pozemky parkoviště u nádraží, 
s jejichž koupí a Smlouvou o smlouvě budoucí kupní vyslovilo za-
stupitelstvo v letošním roce souhlas. První část kupní ceny ve výši 
500 000 Kč již byla zaplacena. Zbytek bude zaplacen v příštím 
roce. Zastupitel Dvořák byl vyzván k objasnění historie zakoupení 
pozemku ppč. 510/19 podél nemovitosti čp. 33, což učinil.

Usnesení č. 62/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu o prodeji nemo-
vitých věcí č.j. 56340/16-O32 mezi obcí Senohraby a společ-
ností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222,  
110 15 Praha 1, IČ 70994226.
Výsledek hlasování: 
8 hlasů pro
0 hlasů proti 
1 hlas se zdržel (Dvořák)
Toto usnesení bylo přijato.

SŽDC má v kupovaných pozemcích uloženy kabely, aby je 
mohla opravovat, je třeba uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti.

Usnesení č. 63/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zří- 
zení věcného břemene, služebnosti čj. 58800/2019-SŽDC- Ř 
PHA-OP mezi obcí Senohraby a Správou železniční dopravní 
cesty, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, 
Nové Město, IČ 70994234.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

10. Příloha č. 9 k obecně závazné vyhlášce č. 12/2011 
o poplatku za komunální odpad pro rok 2020.
Pro rok 2020 zůstávají poplatky za svoz komunálního odpa-
du ve stejné výši jako v roce 2019. Příloha zápisu č. 2. Co se 
týká dalších let, jak již proběhlo v médiích, dojde pro obce 
k výraznému zdražení skládkovného za netříděný komunální 
odpad, což se v následujících letech promítne do ceny za černé 
popelnice. Postupně by se v obcích mělo vytřídit 75 % vypro-
dukovaného odpadu. Důležité pro občany je, aby se snažili 
co nejvíce třídit.
 
Usnesení č. 64/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Přílohu č. 9 k obecně závazné vy-
hlášce č. 12/2011 o poplatku za komunální odpad pro rok 2020.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.
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3 hlasy proti (Dvořák, Kraut, Beneš)
2 hlasy se zdržely (Svašková, Voňavková)
Toto usnesení nebylo přijato. 

Usnesení č. 68/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
pro roky 2020–2024 s tím, že na příštím zastupitelstvu bude 
tento Střednědobý výhled aktualizován.
Výsledek hlasování:  
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

17. Výběrové řízení na přístavbu MŠ Senohraby.
Obec Senohraby dostala z evropských dotací (IROP) dotaci 
21 milionů Kč na dostavbu mateřské školy: rozšíření o jednu 
třídu (27 dětí), nová kuchyně, nová školní jídelna. Je zpracovaný 
projekt a máme stavební povolení. Stavba by měla začít 7/2020 
a skončit 8/2021. Do té doby se musí vyřešit, kde budou děti z ma-
teřské školy přechodně umístěny, jak bude probíhat stravování jak 
dětí z mateřské školy, tak ze základní školy a všechny další věci 
se stavbou spojené. Nyní je nutné schválit vypsání výběrového 
řízení na realizaci akce – zakázky velkého rozsahu, aby se vědělo, 
za jakou částku se bude stavba realizovat. Dotace nepokryje celou 
částku. Zbytek by měla financovat obec ze svého rozpočtu, pokud 
se rozhodne stavbu na základě výběrového řízení uskutečnit.

Usnesení č. 69/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení na re-
alizaci akce Rozšíření kapacity mateřské školy Senohraby.
Výsledek hlasování: 
8 hlasů pro
0 hlasů proti
1 hlas se zdržel (Kloužková)
Toto usnesení bylo přijato.

18. Rozpočet obce na rok 2020.
Starostka předložila členům zastupitelstva ke schválení návrh 
rozpočtu obce na rok 2020. Příloha zápisu č. 7. Rozpočet je 
navržen jako vyrovnaný. Starostka přečetla a okomentovala 
částky na straně příjmů i jednotlivé kapitoly na straně výdajů.
Celkové příjmy činí: 25 505 097,00 Kč
Celkové výdaje činí: 25 505 097,00 Kč 

Usnesení č. 70/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce na rok 2020 
ve znění, v jakém byl vyvěšen na úřední desce. 
Výsledek hlasování:  
6 hlasů pro (Svašková, Voňavková, Dvořák, Kraut, Bílý, Beneš)
3 hlasy proti (Kloužková, Pancířová, Skořepa)
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

Usnesení č. 71/2019: 
Zastupitelstvo obce navrhuje, aby příjmy, které do obce při-
tečou nad rámec příjmové částky, byly prioritně převedeny 
do paragrafu silnice v roce 2020.
Výsledek hlasování:  
9 hlasů pro 
0 hlasů proti 
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

19. Zpráva kontrolního výboru.
Kontrolní výbor (KV) na svém jednání dne 27. 11. 2019 kontro-
loval usnesení z předešlého zápisu 29. 4. 2019, dále nezkontro-
lovaná usnesení do této doby a několik podnětů z řad občanů. 

Většina usnesení je splněna, některá trvají. Problematické je 
usnesení č. 14/02/2016 – projekt dopravního řešení v obci, 
které je stále nesplněno. KV proto navrhuje zastupitelstvu 
obce pro nesplnitelnost toto usnesení revokovat. Dále KV 
navrhuje investici do IT zabezpečení na obecním úřadu. Paní 
starostka uvedla, jaké jsou kompetence KV a nadále se vyjád-
řila ke každému podnětu a vysvětlila jej.
Finální verze Zprávy kontrolního výboru bude dopracována.

20. Různé.
Pro pozemek ppč. 477/1 bude zřízena přípojka kNN. Jde o uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s.

Usnesení č. 72/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
č. IP-12-6016541/VB/1 Senohraby, Hlavní č. parc. 477/1 mezi 
obcí Senohraby a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02  Děčín, Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035.
Výsledek hlasování:  
5 hlasů pro (Svašková, Dvořák, Kraut, Bílý, Beneš)
2 hlasy proti (Skořepa, Kloužková)
2 hlasy se zdržely (Voňavková, Pancířová)
Toto usnesení bylo přijato.

21. Diskuse.
V rámci diskuse bylo nadneseno několik témat: zastupitelka 
Pancířová se dotazovala na bezpečnostní standardy nově 
otevřené pobočky Pošta Partner; pan K. se dotazoval na pří-
padnou opravu schodů u mostu podél dráhy, na neexistenci 
svodidla u nově zbudovaného chodníku v zatáčce pod mostem, 
parkování vraků po obci, zpracování dřeva z padlé borovice; 
paní S. se ptala na opravu schodů u mostu podél dráhy; pan 
K. se vyjádřil k výborům; zastupitelka Kloužková navrhla 
pověřit finanční výbor úkoly; paní T. se věnovala námitkám 
a připomínkám k návrhu územního plánu; pan R. navrhnul 
získávat od majitelů psů telefonní čísla.
Starostka se vyjádřila k nadneseným otázkám a zodpověděla 
je. Zároveň poděkovala majitelům kmene padlé borovice za je-
ho darování obci k dalšímu využití.

Usnesení č. 73/2019: 
Zastupitelstvo obce navrhuje, aby finanční výbor prošetřil 
nákup nástěnek, náklady na pobočku Pošta Partner, projekty 
veřejného osvětlení, podlahy v hasičárně, územní plán.
Výsledek hlasování: 9 hlasů pro 
0 hlasů proti, 0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva obce ve 23.01 hodin.

Zapsal: H.O.
Čistopis zápisu byl vyhotoven: 18. 12. 2019
Ověřovatelé zápisu:
Anna Voňavková v.r. 
Michal Bílý v.r.
Jana Svašková v.r., starostka obce

Zápis byl ověřovateli zápisu podepsán dne: 19. 12. 2019 
Zápis byl starostkou obce podepsán dne: 19. 12. 2019
Zápis byl vyvěšen: 9. 1. 2020

11. Úprava cen vodného a stočného pro rok 2020.
Po analýze roku 2018 a letošního roku VHS Benešov, která má 
v pronájmu naši vodovodní a kanalizační síť, konstatovala, 
že je v loňském roce na k.ú. Senohraby ve ztrátě. Je to dané jak 
nižším odběrem (hotel Sen), tak i tím, že obec má velké ztráty 
vody, ve výši 25 %, pro srovnání Mirošovice mají 15 %. Je to 
dané zastaralou vodovodní sítí v některých lokalitách (V Bříz- 
kách, U Hřiště). Po nevýrazném zvyšování cen v předchozích 
letech se pro rok 2020 vodné zvyšuje o 3 Kč bez DPH 
na 34,93 bez DPH, tj. 40,17 vč. 15 % DPH; stočné se zvyšuje 
o 3 Kč bez DPH na 30,63 bez DPH, tj. 35,23 Kč vč. DPH 15 %. 
S vcelkovou cenou 75,40 vč. 15 % DPH jsme stále pod cenou 
republikového průměru. Co se týká výše DPH, je v současnosti 
15 %, od května 2020 by měla být ve výši 10 %.

Usnesení č. 65/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu ceny vodného  
na 34,93 bez DPH a ceny stočného na 30,63 bez DPH pro obec 
Senohraby na rok 2020.
Výsledek hlasování: 
9 hlasů pro
0 hlasů proti
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

12. Ladův kraj – informace o Závěrečném účtu Ladova 
kraje za rok 2018.
Starostka předložila informaci o schváleném Závěrečném účtu 
svazku obcí Ladův kraj za rok 2018.
Příjmy celkem vč. zůstatku na bankovních účtech: 
4 110 789,00 Kč
Rozpočtové výdaje celkem: 1 911 156,00 Kč

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o Závěrečném 
účtu Ladova kraje za rok 2018.

13. Zpráva finančního výboru.
Finanční výbor (FV) na svém jednání dne 13. 11. 2019 měl na pro-
gramu kontrolu plnění rozpočtu obce s výhledem do konce roku 
2019, projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2020 v položko-
vém znění a návrh Střednědobého rozpočtu na léta 2020–2024. 
FV konstatoval, že letošní rozpočet skončí jako vyrovnaný 
či s mírným přebytkem. FV projednal jednotlivé položky pří-
jmů a výdajů v návrhu rozpočtu na rok 2020 a doporučil zvážit, 
aby případné dodatečné zdroje příjmů do rozpočtu byly použity 
do oprav místních komunikací. Příloha zápisu č. 3.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru.

14. Rozpočtové opatření č. 5/2019 a č. 6/2019.
Starostka předložila členům zastupitelstva k informaci roz-
počtové opatření č. 5/2019.  
Příloha zápisu č. 4.
Celkové příjmy před rozpočtovým opatřením č. 5/2019 činí: 
28 813 829,00 Kč
Celkové příjmy po rozpočtovém opatření č. 5/2019 činí: 
28 829 529,00 Kč
Celkové výdaje před rozpočtovým opatřením č. 5/2019 činí: 
30 243 201,00 Kč
Celkové výdaje po rozpočtovém opatření č. 5/2019 činí:  
30 258 901,00 Kč

Starostka předložila členům zastupitelstva ke schválení návrh 
rozpočtového opatření č. 6/2019. Příloha zápisu č. 5.
Celkové příjmy před rozpočtovým opatřením č. 6/2019 činí: 
28 829 529,00 Kč
Celkové příjmy po rozpočtovém opatření č. 6/2019 činí: 
30 903 329,00 Kč

Celkové výdaje před rozpočtovým opatřením č. 6/2019 činí: 
30 258 901,00 Kč
Celkové výdaje po rozpočtovém opatření č. 6/2019 činí: 
31 858 301,00 Kč

Usnesení č. 66/2019:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 5/2019 a schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019.
Výsledek hlasování:  
6 hlasů pro (Svašková, Voňavková, Dvořák, Kraut, Bílý, Beneš)
3 hlasy proti (Kloužková, Pancířová, Skořepa)
0 hlasů se zdržel
Toto usnesení bylo přijato.

Do zápisu: Pancířová hlasovala proti, protože neměla podkla-
dy k rozpočtovému opatření č. 6/2019.
Kloužková, Pancířová, Skořepa hlasovali proti, protože byla 
porušena rozpočtová kázeň.

15. Povolení čerpání rezervního fondu ZŠ  
a MŠ Senohraby.
Ředitelka MŠ a ZŠ Senohraby požádala o převod částky 
143 000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu a jejich 
následné čerpání na nákup profesionální myčky, nástěnné 
sprchy, stolu, instalaci elektřiny pro připojení myčky a šatní 
sestavy pro MŠ a ZŠ. 

Usnesení č. 67/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod částky 143 000 Kč  
z rezervního fondu do investičního fondu ZŠ a MŠ Senohraby 
a následné čerpání na pořízení položek uvedených v žádosti 
školy ze dne 1. 11. 2019.
Výsledek hlasování: 
6 hlasů pro (Svašková, Voňavková, Dvořák, Kraut, Bílý, Beneš) 
1 hlas proti (Skořepa)
2 hlasy se zdržely (Kloužková, Pancířová)
Toto usnesení bylo přijato.

16. Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2020–2024.
Starostka předložila členům zastupitelstva ke schválení návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2020–2024. 
Příloha zápisu č. 6.
Příjmy celkem za rok 2020:  
26 705 000,00 Kč
Výdaje celkem za rok 2020:     
26 705 000,00 Kč
Příjmy celkem za rok 2021:     
18 851 000,00 Kč
Výdaje celkem za rok 2021:     
18 550 000,00 Kč
Příjmy celkem za rok 2022:     
39 809 000,00 Kč
Výdaje celkem za rok 2022:     
47 550 000,00 Kč
Příjmy celkem za rok 2023:     
18 809 000,00 Kč
Výdaje celkem za rok 2023:     
18 550 000,00 Kč
Příjmy celkem za rok 2024:     
18 809 000,00 Kč
Výdaje celkem za rok 2024:     
18 550 000,00 Kč

Návrh usnesení: Žádáme paní starostku, aby rozšířila a doplnila 
návrh Střednědobého rozpočtu obce Senohraby 2020–2024.
Výsledek hlasování: 
4 hlasy pro (Kloužková, Pancířová, Skořepa, Bílý)



Zapomnětlivý pán se vrátí z lyžování a vzpomíná:  
„Co jsem to chtěl? Aha, najíst se!“
Nají se a říká: „Ne, to není ono. Napít se!“
Napije se a říká: „Ne, to taky není ono. Vysprchovat se!“

Vysprchuje se a říká: 
 „Ne. Už to mám!  

Sundat si lyže!“

– 
Noemi Cupalová

Skoky v zimě
Kája otráveně courá kolem domu a občas 
kopne do hlíny. Neběhá, tak je mu akorát 
zima. Alenka stůně a bez Alenky je nuda. 
Od rána už si spolu zahráli pexeso, prší, 
piškvorky, dvakrát země–město a tři-

krát Dostihy. Teď Alenka spí a mamin-
ka Káju poslala ven, ať se provětrá.
„Kájo,“ houkne tatínek z garáže, „Kájo, 

buď tak hodnej a vem tuhle krabici 
do kuchyně, jo? Ať máma řekne, co 
z toho vyhodit.“ Kája poskočí, hurá, 

tajnosti z garáže!
Hned nahoře leží zažloutlý časopis Lyžařství. Maminka 
ho vezme do ruky: „Ukaž, tohle si schoval děda! Kou-
kej, píše se tam o něm.“ Kája časopis nadšeně popadne 
a poctivě pročte stránku, kterou mu maminka ukazuje. 
Je na ní otištěný dopis jedné ze čtenářek, nadšeně vy-
práví o závodech ve skoku na lyžích na senohrabském 
skokanském můstku. Kája text 
projde tam i zpátky, ale dědeč-
kovo jméno nikde nevidí. Pak 
si znovu prohlédne i obálku 
časopisu.
„Ty, mami, ty si vymejšlíš,“ 
obviní maminku dotčeně. 
„Navíc ten ča- 
sopis je z ro- 
ku 1965, to by- 
lo dědovi...,“ Kája 
na vteřinu zavá-
há, ale rychle počítá, 
„... to bylo dědovi osm! 
A navíc jakej můstek, 
v Senohrabech žádnej skokan- 
skej můstek není!“
Maminka se rozesměje: „Není, ale byl. A vidíš tady 
na začátku? Jak ta paní píše o kloučcích, kteří z můstku 
skákali ještě před závodem? Děda byl tehdy stejně starý 
jako ty teď!“

Víš, že ze Senohrabského můstku klidně mohl ská-
kat i tvůj dědeček? A jeho tatínek, tvůj pradědeček, 
se možná dokonce osobně zúčastnil slavnostního ote-
vření v roce 1933! Vybudovali ho blízko hotelu Valen-
cia, ten stával naproti hotelu Hrušov. Dnes už není 
v provozu ani můstek, ani hotely. 
Ale dědečka se zkus zeptat. Když totiž skokanský 
můstek v Hrušově ještě stával, skákali na něm skoka-
ni z celé Evropy a celé střední Čechy na něj byly pyš-
né. Právem! Jeho otevření se účastnili naši tehdejší 
nejlepší skokané-olympionici a norský mistr světa. 
Noviny ho hned druhý den překřtily na Senohrab-

ský Holmekollen. A ty si kopec, na němž můstek 
stával, můžeš alespoň vyšlápnout 

a představit si, jak to 
dolů asi fičelo – je 
to pořádně příkrá 
stráň!
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Z ákladem celku je dochovaná zástavba vsi doplněná přene-
senými objekty z východní části Českého středohoří. Ves 
Zubrnice je vesnickou památkovou rezervací. Převažují 

zde domy zděné, ale vyskytují se tu i domky roubené a hrázdě-
né. V patře bývaly světničky pro spaní a v podkrovní části sušírny 
chmele s dlouhými větracími otvory ve střeše. Ve středu návsi stojí 
barokní studna a nedaleko pod vsí je malé nádraží s muzejní expo-
zicí dopravy. Součástí muzea je stará zubrnická škola z roku 1863.

Náš výlet pokračoval do městečka Úštěk s pozdně středověkými 
domy na náměstí. Největší zajímavostí je Úštěcká šatlava jako 
jediná v republice. Prostory šatlavy se nacházejí v pěti nadzem-
ních i podzemních podlažích. Naprostým unikátem je Muzeum 
čertů v Úštěku a gotické sklepení. Hlavní myšlenka Muzea čer-
tů vychází z podloženého faktu o skutečných českých čertech, 
kteří se vyznačují srdečnou povahou, veselou myslí a smyslem 
pro spravedlnost. Posláním českého čerta je šířit lásku, humor 
a očišťovat svět lidí od nekalých úmyslů.

11. září jsme se společně s dalšími zájemci o poznávání zajíma-
vých míst vydali do Jílového u Prahy, kde se nachází v historic-
ké budově zvané Mince Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, 
založené v roce 1891 z iniciativy občana Leopolda Čiháka, který 
věnoval městu svou sbírku. Sbírka se skládala ze stovek listin, 
map a dalších exponátů. Vedle předmětů s vazbou na těžbu zlata 
jsou v něm zastoupeny hračky, obrazy, mince, řemeslné nástroje, 
nádobí, knihy, fotografie a archeologické nálezy. 

V malebném okolí města se nacházejí na značených turistických 
trasách štoly na dolování zlata.

Pod Jílovým se nachází technický unikát, ke kterému jsme 
se prošli krátkou procházkou. Je to žampašský most patřící 
k nejvyšším kamenným železničním mostům ve střední Ev-
ropě. Most překlenuje údolí Kocour a tvoří ho sedm oblouků. 
Výška mostu je 41,73 metrů. Stavba byla započata roku 1898 
a ukončena v roce 1900. Most slouží bez větších oprav dodnes 
k běžnému provozu.

Že neznáte obec Všeradice? My jsme tuto obec navštívili, 
protože se zde narodila na zdejším zámku česká spisovatelka 
a vlastenka Magdalena Dobromila Rettigová. Na severní stra-
ně zámeckého dvora v budově špýcharu byla otevřena galerie 
a muzeum. Nachází se zde expozice Česká vesnice. Interaktiv-
ní výstava o životě autorky světoznámé kuchařky M. D. Retti-
gové nabízí originální zastavení, při kterých se rozhodně nudit 
nebudete. Nebo snad víte, co to znamená kapoun či kolník? 
Dokázali byste rozpoznat deset různých druhů bylinek našich 
prababiček? A víte, který z dobových výrazů nepatří k sobě? 
Karfiol, sardel, petružel, kaprle, špargl, šnytlík? Bylo to zají-
mavé i poučné.

Posledním místem našeho výletu bylo město Mníšek pod 
Brdy s tradicí těžby železné rudy. Na místě bývalého hrádku 
ze 14. století byl vybudován zámek se zajímavou ukázkou bydle-
ní drobné šlechty od 18. do začátku 20. století. 

Velké poděkování patří naší tetičce Evičce Novákové, která vše 
pečlivě připravila a vždy celou cestou nás provázela.
„A to je ta krásná země, země česká, domov můj.“

Senohrabští baráčníci

„Kde domov můj“
Žijeme v době, kdy můžeme poznávat zajímavé části světa. Senohrabští baráčníci pořádají zájezdy za krásami země 

české. Loni v červnu jsme zajeli do Zubrnic, kde je nejmladší skanzen v Čechách, který vznikl v letech 1977–1988.

12. 2. 2020 · středa · Říčany KC Labuť 
Koncert NEREZ & LUCIA. Začátek 19:30.
12. 2. 2020 · středa · Říčany · divadlo Na Fialce
Divadlo pro děti Buchty a loutky: Benjamín a vlk.  
Začátek 17:00.
14. 2. 2020 · pátek · Čtyřkoly · Restaurace Pyšelka  
Ples Sboru dobrovolných hasičů Čtyřkoly.  
Začátek 20:00.
14. 2. 2020 · pátek · Říčany · kino Na Fialce  
Můj příběh. Začátek 14:30.
15. 2. 2020 · sobota · Čerčany · kino 
S chutí Toskánka. Začátek 19:30.
18. 2. 2020 · úterý · Říčany · KC Labuť 
Koncert z cyklu „Jazzové večery v Říčanech“. Jitka Vrbová  
a Hot Jazz Praha. Začátek 19:30.
19. 2. 2020 · středa · Říčany · KC Labuť 
Koncert Dvořákovo klavírní kvarteto. 
Začátek 19:30.
19. 2. 2020 · středa · Říčany · kino Na Fialce 
Vlastníci. Začátek 14:00.

19. 2. 2020 · středa · Říčany · Na Fialce  
Arnošt Frauenberg: 50 na 50 – Stand-up speciál.
Začátek 20:00. 
22. 2. 2020 · sobota · Chocerady · sokolovna 
Maškarní ples pro dospělé. Začátek 20:00.
22. 2. 2020 · sobota · Čerčany · kino 
Portrét dívky v plamenech. Začátek 19:30.
23. 2. 2020 · neděle · Kamenice · Ringhofferovo náměstí 
Masopustní vepřové trhy. Začátek 9:00.
26. 2. 2020 · středa · Říčany · KC Labuť 
Koncert Ondřej Havelka & his Melody Makers: „Swing 
nylonového věku“. Začátek 19:30.
28. 2. 2020 · pátek · Říčany · kino Na Fialce  
V síti. Začátek 20:00.
29. 2. 2020 · sobota · Senohraby · hotelový resort SEN 
Hasičský ples. Začátek 20:00.
29. 2. 2020 · sobota · Říčany · KC Labuť  
Koncert The Drops, Jet Lag. Začátek 19:30.
29. 2. 2020 · sobota · Čerčany kino  
Karel, já a ty. Začátek 19:30.

Jana Hanzlová

Akce v obci a okolí Senohrab – únor 2020

Hláska dětem
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J ednalo se o 12. ročník Dob-
říšského čtyřboje, pro který 
byla v letošním roce vypsána 

tato nářadí: přeskok, hrazda, kladi-
na a z důvodu nedostatku prostoru, 
výjimečně na místo prostných, tzv. 
člunkový běh. Soutěže se celkem zú-
častnilo 150 dětí z převážně Středo-
českého kraje. Senohraby reprezen-
tovala děvčata ročník 2014–2005 
a zastoupily jsme tak osm věkových 
kategorií. Závod se nejvíc povedl 
nejmladším gymnastickým nadě-
jím, které závodily v kategorii nej-
menší děti. Bronzovou medaili zís-
kala Maruška Procházková, čtvrté 
místo obsadila Anička Táborská, 
šestá skončila Simonka Pajmová 
a na velmi pěkném jedenáctém mís-
tě se pak umístila Nelinka Šípalová. 
Holčičkám patří velká gratulace 
a věřím, že jim odhodlání a láska 
ke gymnastice dlouho vydrží. První 
úspěch znamená mnoho, a jsem proto moc ráda, že se jim zá-
vod vydařil ☺.

Ostatní děvčata se zatím medailových příček nedočkala, ale 
věřím, že se jim to v dohledné době také podaří, přesto, že hlav-
ní náplní našeho gymnastického oddílu je především Team- 
gym (soutěží se pouze v týmech, a to na akrobacii a trampolí-
ně). Všem zúčastněným dětem patří velká pochvala za předve-
dené výkony a hlavně za odvahu, s jakou do závodu vstoupily. 
Starší děti už cvičily na vysoké kladině, kterou zatím tak často 
nepoužíváme a která je i pro zkušené gymnastky velmi zrádná.

Další závody ve sportovní gymnastice nás 
čekají  19. dubna 2020 v Týnci n. Sázavou – 
Krajský přebor  a teamgymové  už 29. března 
2020 v Praze – Memoriál V. Straky.
Držte nám palce ☺.

Š. Kršková 

V sobotu 25. ledna 2020 se 15 děvčat z gymnastického oddílu organizovaného při TJ Sokol Senohraby 
zúčastnilo prvních závodů jednotlivkyň ve sportovní gymnastice.

Velký úspěch nejmenších gymnastek                                  
   

                              Kde:  
          TJ Sokol Senohraby 
          U Hřiště 272 
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Cena všech kroužků: 950 Kč/pololetí nebo 2x týdně 1.800 Kč/pololetí + 150 Kč 
členský příspěvek TJ Sokol Senohraby/kalendářní rok 

ZAHÁJENÍ: 3. února 2020 
Rezervace a bližší informace: 

602 615 574, e-mail: info@sokolinek.cz 

SOKOLÍNEK – děti 3 – 6 let  
gymnastická všeobecná průprava pro další sporty 
 I.  skupina 3 – 4 roky  pondělí  15:00 – 16:00 hod. 
 II.  skupina    4 – 6 let     pondělí   16:00 – 17:00 hod.  
  

Cvičení rodičů s dětmi - PIDIGYM - 1,5 – 3 roky  
 I.  skupina  pondělí       10:00 - 11:00 hod. 
 II.    skupina úterý         10:00 - 11:00 hod.  

TEAMGYM  - dívky 4 – 18 let 
trampolína a akrobacie – závody v teamu                                
I.  skupina roč. 2013 - 2011  středa  14:30 - 15:30 hod. 
II.  skupina roč. 2010 - 2008     středa  15:30 - 16:30 hod. 
III.   skupina  roč. 2008 - 2000        středa  16:30 - 17:30 hod. 
IV.   skupina roč. 2015 - 2013  čtvrtek  15:30 - 16:30 hod. 
I. + II. + III. sk. - SPOLEČNÁ         čtvrtek  16:30 - 17:30 hod. 

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA – dívky 6 – 15 let 
přeskok, hrazda, kladina, prostná – závody v jednotlivcích    

      pondělí          17:00 – 18:00 hod.  

FUNGYM – děti 6 – 12 let  
gymnastika na nářadí: trampolína, hrazda, airtrack, bedna, kruhy, 
základy parkouru, Slackline atd.        
 I.  skupina   úterý               14:30 – 15:30 hod.  
 II.  skupina    úterý   15:30 – 16:30 hod.  

TANEČNÍ POHYBOVKY – děti 4 – 10 let 
základy moderních tanců, baletu, všestranná taneční průprava    
      úterý                16:30 - 17:30 hod.  

TJ Sokol TJ Sokol



J edná se o vybavení odpočívek na „ladovských stezkách“, 
které se budou postupně obnovovat a modernizovat. Jde 
o zastřešená i nezastřešená posezení (lavice, stoly), stoja-

ny na kola, informační tabule, ale i cedule na směrovky, označe-
ní míst a objektů, apod. Výzva samozřejmě spěchá, jako ostatně 
vše v této době, a pokud vás oslovuje, neváhejte se nám ozvat!

Rok 2020 v Dobrovolném svazku obcí Ladův kraj

• Leden
Už ve čtvrtek 9. 1. pořádáme seminář pro zastupitele a majitele 
zemědělské půdy s názvem Pestrá a udržitelná krajina, koná se 
v  říčanské „Olivovně“. Zjistíme, které mapky a letáky ke stez-
kám nejvíce na infocentrech žádáte, a obstaráme jejich dotisky. 
Během měsíce budeme servisovat vybavení „ladovské“ půjčov-
ny, které poskytujeme členským obcím na jejich akce. Začneme 
spolu se zástupci obcí a partnery chystat vše potřebné na kaž- 
doroční pochody a další pravidelné akce svazku a vyhlásíme 
výtvarnou soutěž.

• Únor
Do světa vypustíme nové webové stránky s ještě aktuálnějším 
kalendářem kulturních a sportovních akcí v celém Ladově kra-
ji, interaktivními mapami a rezervačním systémem půjčov-
ny vybavení pro obce a spolky. Vyhlásíme vítěze fotografické 
soutěže Čtyři roční období v krajině J. Lady. Pozveme starosty 
ke společnému zasedání nad aktuálními obecními tématy.

• Březen
Budeme připravovat doplňkové značení zastávek a odpočívek 
do obcí, které staví cyklostezku „Do Prahy na kole“. Zkontrolu-
jeme značení na stezkách a obnovíme či znovu označíme tam, 
kde chybí. V plánu je setkání zástupců infocenter, kulturních, 
sportovních a dalších partnerů svazku, aby zajímavé informa-
ce z různých koutů Ladova kraje doputovaly ke všem.

• Duben
Sobota 4. 4. bude patřit akci Čistý Ladův kraj, věříme, že se za-
pojíte stejně hojně jako loni. V sobotu 18. 4. se můžete proběh-
nout, a to na jednom z osmi závodů 4. ročníku Poháru Ladova 
kraje s názvem Jarní běh u Kanálu v Senohrabech. V sobotu 
25. 4. se můžete zúčastnit tradičního Pochodu Krajinou baro-
na Ringhoffera. Půjde se z Mirošovic do Velkých Popovic přes 
Štiřín do Kamenice. Ve stejný den absolvují milovníci běhu 
další závod poháru, a to Pyšelský kopeček.

• Květen
Na prvního máje bude v kraji mnoho akcí, ale my půjdeme bě-
hat pro pohár, tentokrát do Struhařova na Krásné vyhlídky. 
V sobotu 16. 5. se závodí o Pohár Ladova kraje na Štiřínském 
krosu. Poslední květnová sobota 30. 5. bude patřit jubilejnímu 
patnáctému pochodu Cestou kocoura Mikeše. Půjde se nety-
picky z Říčan do Hrusic a v obci bude připraven pro děti mini 
pochod se soutěžemi tzv. Pohádkové Hrusice. V květnu by měla 
být slavnostně otevřena cyklostezka „Do Prahy na kole“, kde 
nebudeme chybět.

• Červen
V Mnichovicích na Šibeničním vrchu bude v neděli 7. 6. posled-
ním finálovým závodem s názvem Mnichovická běhna zakon-
čen 4. ročník Poháru Ladova kraje.

• Červenec a srpen
Budou prázdniny, ale my vás budeme neustále informovat 
na webu, facebooku, instagramu a v obecních zpravodajích 
o všech letních akcích, táborech a dalších možnostech vyži-
tí v kraji. Opět prověříme naši půjčovnu vybavení a budeme 
se chystat na podzimní a zimní akce.

• Září, říjen, listopad a prosinec
Po prázdninách se poběží první ze série závodů už pátého roč-
níku Poháru Ladova kraje – Hrusický dobroběh – a v říjnu jej 
následuje Lesní běh v Říčanech. V listopadu se budeme chtít 
pochlubit kalendářem s vítěznými fotografiemi z foto soutěže 
a v prosinci si zase ve Struhařově u Mnichovic na Mikulášském 
lesním běhu dokážeme, že i v zimě se dá běhat.
 
Sledujte naše webové stránky, které mohou pomoci napláno-
vat výlet po stezkách, doporučí zajímavou akci nebo nabídnou 
k přečtení nový občasník svazku s názvem Ladovník.
www.laduv-kraj.cz, facebook.com/laduvkraj
Vše dobré v tomto roce přeje vám i sobě Ladův kraj.

Bc. Hanka Bolcková, manažer DSO Ladův kraj

Dobrovolný svazek obcí Ladův kraj:  
Rok 2020 aneb Co nás čeká... a něco navíc

Tím „navíc“ chceme hned v úvodu oslovit šikovné truhláře, kteří umí  
technicky navrhnout a ideálně i vyrábět venkovní mobiliář.
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Jedním zadkem na dvou posezeních
Padesátý týden roku 2019 se vyvíjel, a jistě nejen pro mne, jen jako další množina propásnutých příležitostí  

ke zklidnění a rozjímání, které káže tradice v tento adventní čas. Některým z nás se však podařilo opustit 
horečnaté nákupy, trable vánočního úklidu i pečení a vydat se za jinou emoční zátěží.

N ezvládnutelná obsese k politice, včetně té komunální, 
mne v úvodu daného týdne přivedla, spolu s docela po-
četnou skupinou nelhostejných občanů, na „posezení“ 

v podobě veřejného zasedání obecního zastupitelstva. Byl to také 
zájem sledovat, jak samospráva obce složená z 6členné koalice 
zastupitelů (3 za Sdružení občanů pro Senohraby a 3 za Hasi-
če Senohraby) a 3 opozičních zastupitelů (TJ Sokol Senohraby) 
zvládá správu obce při dlouhodobě rozdílných představách ne-
jen o správě obce, ale i kdo má stát v jejím čele. Právě nesouhlas 
s volbou starostky a místostarosty postavila zastupitele TJ Sokol 
Senohraby do role opozice. 

Opozice má v politice své místo 
a rozdílné představy zastupitelů 
o samosprávě nejsou obecně samy 
o sobě nepřekonatelnou překážkou  
pro řádnou správu obce. To platí  
ale za podmínky, že mezi koalicí  
a opozicí nechybí nezbytná míra 
kooperace a kompromisu umožňující  
společný postup.

Avšak chybí-li, zcela jistě negativně ovlivní výkonnost samosprá-
vy a rozkolísá i důvěru občanů v kompetentnost samosprávného 
orgánu. Zvláště když opozice prostřednictvím prvků v samo-
správě cizorodých (vývěsky s prezentací opozičních názorů, ote-
vřené dopisy, apod.) sama šíří názory zpochybňující způsobilost 
nejvyššího orgánu obce, jehož je členem, řádně obec spravovat. 
Většinové koalici zastupitelů je tak nepřímo, ale fakticky zne-
možněno šířit a obhajovat své představy o správě obce. Bylo by 
totiž zoufale nezodpovědné „připichovat“ koaliční většinová sta-
noviska k stanoviskům opozice a takto „spravovat“ obec. Menši-
nová opozice tak, možná nevědomky, vytváří jakousi paralelní 
správu obce neblaze rozdělující občanskou veřejnost na neko-
operující skupiny příznivců a odpůrců.

Uvedené okolnosti, podle mého soudu, nepříznivě ovlivnily čtyř-
hodinový průběh již vzpomenutého jednání zastupitelstva. Zpo-
čátku veřejné zasedání splňovalo veškeré procesní podmínky 
jednání. Aktivita přítomných občanů vyústila i v řadu podnět-
ných námětů např. na aktualizaci rozvojového programu obce, 
což by odstranilo jistou nekoncepčnost a zvýšilo by to i připrave-
nost obce na dotační podporu. Později však nešlo nevidět, a ještě 
později neslyšet, že řada občanů tvoří s opozičními zastupiteli 
informačně i názorově spřízněnou skupinu, která se k činnosti 
orgánů obce vyjadřuje značně kriticky. Patrné to bylo např. při 
projednávání zprávy kontrolního výboru zastupitelstva, která 
nesla známky zcela excesivního přístupu ke kontrole, nebo při 

vzrušené, ale zbytečné debatě o vyfabulovaném „střetu zájmů“ 
koaličního zastupitele. Těmito aktivitami opozice sice posiluje 
vlastní sebevědomí a dojem, že jen „ona“ chrání zájmy občanů, 
ale nijak nezkvalitňuje správu obce. Nejsou ani svědectvím úsilí 
menšinové opozice získávat pro své představy a zájmy většino-
vou podporu zastupitelů, ale spíše působí snahou o konfrontaci 
a veřejnou diskreditaci vedení obce.

Tři dny po té jsem byl pozván na jiné posezení, na „Vánoční po-
sezení se seniory“ připravené orgány samosprávy obce. Poseze-
ní s výrazně vyšším počtem účastníků, jiný průběh, stejná obec 
i časová náročnost. Sváteční náladu přítomných seniorů umoc-
ňoval zpěv koled žáků ZŠ, příjemná hudba V. Krebse i svátečně 
upravený sál hotelu SEN. Pro řadu seniorek a seniorů je každé 
posezení v tomto čase hojivým balzámem na pocit osamění i úz-
kosti, co přinese nový rok. Mnozí senioři paradoxně ve vánoč-
ním čase prožívají vánoční „peklo“. Orgánům obce byla proto 
účastníky vyjadřována upřímná vděčnost a téměř čtyři hodiny 
panovala na posezení vlídnost, vzájemná empatie, vstřícnost 
a dobrá nálada. Potlesk odměňoval jak účinkující žáky, tak pe-
dagogický doprovod. Nikdo se nepozastavoval nad zpožděným 
otevřením pošty, naopak, jak nové umístění pobočky pošty, tak 
i zvolená provozní doba, včetně rozšíření služeb bylo kvitováno 
jako vstřícný počinek vůči občanům. Nikdo se nerozčiloval, kým, 
proč a za kolik byl zakoupen objekt známý jako objekt 33, apod. 
Pravda, na setkání seniorek a seniorů se na rozdíl od zastupitel-
stva obce nic neprojednávalo, o ničem nerozhodovalo.

Přesto i toto posezení bylo cenné a přínosné pro samosprávu, 
přispělo k upevnění pospolitosti, k posílení vztahu významné 
části občanů k obci a jejímu vedení. Přispělo tak k naplňování 
„neinvestičních bodů“ komunální politiky, tj. udržovat soudrž-
nost obce a přátelské klima jako základní podmínku stability 
obce, usnadňující jak přípravu koncepcí, projektů zkvalitňují-
cích život v obci, tak jejich realizaci. Závěry, které v příspěvku 
uvádím, se opírají o osobní dojmy a dojmy formují názory. V pří-
spěvku jsem opustil vágní slovník tzv. politické korektnosti, aby 
příspěvek vyzněl spíše jako „mentoring“ k překonání animozit 
a obnovy dobré vůle než jako neplodná kritika jen více zatěžující 
vztahy mezi koalicí a opozicí.

Nutno připomenout a zdůraznit, že volba zastupitelstva obce je 
nezpochybnitelným projevem vůle celé obce, nikoliv jen skupi-
nového zájmu. Volba starosty a místostarosty je prokazatelným 
projevem většinové důvěry zastupitelů vzešlých z vůle obce. Sna-
žit se z pozice menšinové opozice (skupinového zájmu) jakkoliv 
„překreslovat“ projevenou vůli obce je nejen podle mého soudu 
velmi nešťastnou motivací pro řádnou správu obce a rozhodně 
není službou občanům, která vyžaduje, aby zvolení zastupitelé 
důvěru občanů a získaný mandát užívali k naplnění základního 
kritéria funkce zastupitele – být občanům a obci užitečným.

PhDr. V. Kopper

Názory
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V případě, že prodáváte nemovitost, pak peníze, které za ni do-
stanete, představují váš příjem a vaší povinností je zdanit ho 
podle zákona o daních z příjmu. V několika případech se na vás 
tato povinnost nevztahuje.

Na příjem z prodeje či převodu nemovitosti fyzických osob 
se vztahuje daň s 15% sazbou, zároveň je třeba ho uvést do běž-
ného daňového přiznání.

Daň z příjmu platit nemusíte při prodeji, pokud jste nemovitost 
vlastnili déle než pět let. V případě dědictví se lhůta zkracuje 
o dobu, po kterou ji předchozí majitel v linii přímé vlastnil. 
Od daně ale nebudete osvobozeni, pokud prodávaná nemovi-
tost je nebo pět let před prodejem byla zařazena do obchodního 
majetku.

V případě, že prodáváte vlastní nemovitost, ve které jste před 
prodejem bydleli minimálně dva roky, opět se na vás daňo-
vá povinnost nevztahuje. Výjimka v tomto případě neplatí 
pro družstevní byty a nemovitost zahrnutou do obchodního 
majetku dva roky před jejím vyřazením.

Daň z příjmu také nemusíte platit, pokud jste v nemovitosti by-
dleli a příjem z jejího prodeje použijete k řešení vlastní bytové 
situace. Tedy například ke koupi nového bydlení či k rekon-
strukci.

Ovšem zisk z prodané nemovitosti musíte investovat nejpoz-
ději do jednoho roku následujícího po roce, v němž jste peníze 
z prodeje dostali. Pokud je příjem z prodeje větší, než kolik in-
vestujete do nového, je od daně osvobozena pouze ta část, kte-
rou jste využili na uspokojení bytové potřeby.

Nabytí nemovitosti formou dědictví je vždy od daně osvo-
bozeno. Není přitom podstatné, zda se dědí v rámci přímé 
či vedlejší linie nebo bez rodinné vazby. Dědici však mohou 
vzniknout další povinnosti. V případě, že jste zdědili nemo-
vitost v hodnotě vyšší než pět miliónů korun, jste povinni 
to oznámit správci daně, a to do konce lhůty pro podání da-
ňového přiznání za zdaňovací období, ve kterém jste příjem 
obdrželi. Oznámení se nepodává formou daňového přiznání 
a ani nemá předepsaný vzor. Na stránkách ministerstva fi-
nancí však naleznete formulář pro oznámení o osvobozených 
příjmech, který můžete využít.

V případě, že jste nemovitost dostali darem od příbuzného 
v přímé nebo vedlejší linii nebo od osoby, se kterou jste žili nej-
méně jeden rok bezprostředně před darováním ve společné do-
mácnosti, je tento příjem od daně z příjmu osvobozen.

U nemovitostí s hodnotou vyšší než pět miliónů korun zůstává 
oznamovací povinnost vůči správci daně. Tu není radno brát 
na lehkou váhu, protože s ní jsou spjaté, stejně jako v případě 
dědictví, pokuty ve výši 0,1 procenta, 10 procent a 15 procent 
z hodnoty nemovitosti.

Když nevíte, kdy platit daň 
z příjmu z prodeje nemovitosti

	 NÁPLŇ	PRÁCE:
• Kontrola objektu
•	 Obchůzky	

	 PRACOVIŠTĚ:	 
• Praha

	 POŽADUJEME:
• Spolehlivost
•	 Bezúhonnost	–	čistý	trestní	rejstřík 
 Informace na telefonu: 770 163 314 
	 Email:	kariera@1lb.cz

	 NABÍZÍME:
•	 Stálé	zaměstnání	na	dobu	neurčitou
•	 Hlavní	pracovní	poměr	nebo	zkrácený	pracovní	úvazek
•	 Pravidelný	měsíční	příjem	–	možnost	záloh
•	 Vhodné	především	pro	OZP

NABÍDKA PRÁCE 

vrátný/strážnýKoupím  
pole, louky  
nebo  
zahradu 
v okolí 
Prahy 
někde u zástavby  
s přístupem.  
Tel.: 603 442 474
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Vás srdečně zve na 

 
 

 
 

 

 

v sobotu od 15:00 hod 
 
 

14. března 2020 
v tělocvičně TJ Sokol Senohraby 
 

 čeká na Vás bohatý program plný her, soutěží                
a zajímavých vystoupení 

 
 
 
 

Vstupné: dobrovolné 


